
Trzebinia - Siersza, dnia 5.05.2024 nr 18/2024 ( 1 125)   

  

Parafia Rzymskokatolicka p.w. 

Ks. proboszcz Piotr Mozdyniewicz: e-mail: xpiotrmcz@gmail.com 

Ks. wikariusz Marcin Meres: e-mail: meresm@interia.pl 

Kancelaria parafialna czynna w poniedziałki od godz. 800 do godz. 900  

oraz w środy i piątki od godz. 1800 do godz. 1900.  

Kancelaria jest nieczynna we wtorki, czwartki i soboty oraz w pierwsze piątki miesiąca i święta. 

Telefon parafialny: ( 32 ) 612 21 96 

Strona parafii: http://parafiatrzebinia-siersza.pl/ 

Numer rachunku bankowego: 

Bank Spółdzielczy 64 8444 0008 0000 0084 9612 0001 

Alior Bank 04249000050000453022073136 

 

 

 

  

  

 Charakterystyczną cechą wielkich dusz jest palące pragnienie sprawiedliwości, ponieważ 

kochają Prawo Boże, uciekają od zamętu i płoną ogniem miłości. To pragnienie staje się w nich 

przemożne, podobnie jak potrzeba jedzenia i picia, kiedy jest się głodnym lub spragnionym, 

ponieważ w bólu niesprawiedliwości i ludzkiej korupcji czują się skrajnie udręczeni, a ich serca 

osłabia jęk. Kochają prawdę, a widzą na świecie błąd i kłamstwo; kochają porządek, a widzą 

bałagan; kochają dobro, a widzą zło; kochają prawa każdego, a przede wszystkim Boże, a widzą 

ucisk i bezbożność. Płoną zapałem, głodne i spragnione chwały Bożej i zbawienia dusz, a każdy 

ich wysiłek wydaje im się porażką, ponieważ świat nadal kroczy po swojej ścieżce zagłady, a wręcz 

jeszcze się pogrąża. Ich głód i pragnienie nie idą na marne, ponieważ nie są jedynie cierpieniem, 

lecz również ożywieniem modlitwy i działania, a Bóg odpowiada na ich modlitwę i pozwala 

rozkwitać dziełom. 

 Pragnienie sprawiedliwości rodzi się w nich dzięki miłości do Boga i bliźniego oraz 

bojaźni Bożej; ich nadzieja jest proporcjonalna do głodu i pragnienia, jakie odczuwają, ponieważ nigdy nie wątpią w zwycięstwo 

dobra. Ta niezachwiana nadzieja dodaje im odwagi oraz męstwa w zwyciężaniu przeciwności zła. A zatem to błogosławieństwo 

wypływa z daru mądrości, który doskonali miłość; z daru bojaźni Bożej, który odnosi się do nadziei i doskonałości, oraz z daru 

męstwa. 

Bóg w doczesności odpowiada na miłość wielkimi dziełami, jakie powołuje w Kościele, a w wieczności doskonałą, 

ostateczną sprawiedliwością; w doczesności odpowiada na bojaźń i nadzieję duszy niezwykłymi przejawami swej 

sprawiedliwości; na końcu czasów zagładą stworzenia, a w wieczności wyrokiem na Sądzie Ostatecznym, i odpowiada również 

na naturalne męstwo duszy, która z miłości do Niego płonie gorliwością, podtrzymując ją swoją nadprzyrodzoną siłą. W ten 

sposób dusza, która łaknie i pragnie sprawiedliwości, jest nasycona w swej miłości, miłosierdziu wobec dusz, gorliwości i nadziei, 

tutaj i w wieczności. 

Głód i pragnienie sprawiedliwości oznaczają również pragnienie świętości, ponieważ w Piśmie Świętym sprawiedliwość 

jest synonimem świętości. Dusza może odczuwać palące pragnienie uświęcenia się i ujrzenia ziemi ubogaconej świętymi. Kiedy 

to pragnienie nie jest zwykłym kaprysem, lecz staje się palące i żywe, niczym głód lub pragnienie, oraz przemożne jak te dwie 

naturalne potrzeby, Bóg pociesza ją i nasyca. Pragnienie świętości jest błogosławieństwem w zaspokojeniu, czyli realizacji 

świętości, a ożywiana nim dusza czuje w sobie w doczesności uświęcającą łaskę Ducha Świętego, zaś w wieczności jest w pełni 

nasycona, ponieważ żyje w chórze świętych i widzi w swoich współczesnych, jak Bóg odpowiedział na jej głód i pragnienie. Lecz 

jeszcze przed swym uroczystym wstąpieniem do Raju, w królestwie Bożym, w dzień Sądu Ostatecznego i powszechnego, 

zostaje nasycona w dwóch palących pragnieniach, sprawiedliwości oraz świętości, dwoma nieodwracalnymi wyrokami boskiego 

Sędziego: Idźcie precz ode Mnie, przeklęci, w ogień wieczny; Pójdźcie, błogosławieni Ojca mojego, weźcie w posiadanie 

królestwo. 



 
 

 

 

W dzisiejszą niedzielę, z racji odbywającego się w naszej Archidiecezji 

Kongresu Eucharystycznego, wystawienie i adoracja Najświętszego 

Sakramentu od godz. 1230 do 1630. 

W poniedziałek, wtorek i środę modlimy się o dobre urodzaje i za kraje 

głodujące. 

W poniedziałek święto świętych Apostołów Filipa i Jakuba. W środę 

UROCZYSTOŚĆ św. STANISŁAWA, biskupa i męczennika, głównego 

patrona Polski i Archidiecezji Krakowskiej. Św. Stanisław jest także 

patronem ks. prałata Stanisława Krzysika. Dostojnemu Solenizantowi 

składamy najserdeczniejsze życzenia obfitości łask Bożych, radości 

serca, dobrego zdrowia i wielu lat życia. 

Nowennę do Matki Bożej Nieustającej Pomocy odmówimy w środę w 

ramach nabożeństwa majowego. W czwartek wystawienie i adoracja 

Najświętszego Sakramentu od godz. 1730 do 2100. Krąg Biblijny w sali na 

plebanii o godz. 1830. W tym dniu rozpoczniemy także nowennę przed 

UROCZYSTOŚCIĄ ZESŁANIA DUCHA ŚWIĘTEGO, którą będziemy 

odmawiać podczas nabożeństw majowych. W piątek modlitwy do św. 

Jana Pawła II w ramach nabożeństwa majowego. Spotkanie dla rodziców 

i chrzestnych o godz. 1745 w sali na plebanii. Z tego powodu kancelaria 

parafialna będzie czynna w piątek wyjątkowo od godz. 1830 do 1930.  

W sobotę Msza Święta i spotkanie Wspólnoty Wiara i Światło Paciorki o 

godz. 1500. W przyszłą niedzielę będziemy obchodzić UROCZYSTOŚĆ 

WNIEBOWSTĄPIENIA PAŃSKIEGO. 

W sobotę, 11 maja, diecezja Teramo –  Atri we Włoszech, kolejny raz 

organizuje MIĘDZYNARODOWE SPOTKANIE RÓŻAŃCOWE 

MŁODZIEŻY, w którym w tym roku będą uczestniczyć, poprzez łącza 

internetowe, osoby zgromadzone w sanktuariach w Mongolii, Tanzanii, 

Senegalu, Brazylii, a także w naszym trzebińskim sanktuarium Matki 

Bożej Fatimskiej. Rozpoczęcie o godz. 1600. Zapraszamy do wspólnej 

modlitwy wszystkich, a zwłaszcza młodzież. 

Sanktuarium Matki Bożej w Płokach zaprasza w przyszłą niedzielę, 12 

maja, na duchowe przygotowanie do beatyfikacji Sługi Bożego ks. 

Michała Rapacza. Rozpoczęcie uroczystości o godz. 1700 modlitwą w 

miejscu jego śmierci, następnie różaniec oraz Msza Święta o godz. 1800. 

Ks. Marcin organizuje wyjazd do Rzeszowa na koncert Jednego serca –  

jednego Ducha. Wyjazd spod kościoła 30 maja o godz. 1400. Zapisy w 

zakrystii, a koszt wyjazdu to 50 zł. 

* * * 

W ubiegłym tygodniu pożegnaliśmy z naszej wspólnoty parafialnej śp. 

Zbigniewa Barana. Polecajmy go Bożemu Miłosierdziu. 

Nawiedzenie relikwii i obrazu 
 

Z okazji Wielkiego Jubileuszu 350. rocznicy objawień Najświętszego Serca 

Pana Jezusa w Paray-le-Monial od stycznia 2024 roku rozpocznie się 

peregrynacja relikwii i obrazu św. Małgorzaty Marii Alacoque w ośrodkach 

strażowych. Nawiedzenie to ma na celu ożywienie nabożeństwa do 

Najświętszego Serca Pana Jezusa, a także życia naszych wspólnot. 

Program wydarzenia obejmuje sobotę ( wieczorna Msza Święta i przywitanie 

relikwii )  oraz niedzielę ( kazania na każdej Mszy Świętej, uczczenie relikwii 

po Mszach Świętych i rozprowadzanie materiałów informacyjnych o naszym 

Arcybractwie ) . Należy także przewidzieć możliwość spotkania Księdza 

Dyrektora ze wspólnotą Straży Honorowej. 

Zgłoszenia parafii zainteresowanych tą inicjatywą przyjmuje  

Dyrektor Krajowy Arcybractwa ks. Krzysztof Zimończyk 

( k .zimonczyk62@gmail.com) .   

Prosimy o dokonywanie zgłoszeń przynajmniej z miesięcznym 

wyprzedzeniem. 

 

VI Niedziela Wielkanocna - 5.05.2024 

 

INTENCJE MSZY ŚWIĘTYCH 6.05 - 12.05.2024 
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630 
za śp. Jarosława Skotnickiego –  od 

Mieczys ława i  Mieczys ławy 

Skotnickiej  

630 
o pomyślny przebieg operacji dla 

Mieczysława –  od koleżanek i 

kolegów z koła emerytów  

1700 
za śp. Stanisława Kurka i zmarłych z 

rodziny Kurków i Hajdyłów  

W
to

re
k
  

7
.0

5
.2

0
2

4
 

630 
za śp. Jarosława Skotnickiego –  od 

Kazimierza Skotnickiego z rodziną  

1700 

za śp. Stanisława Wilgę w 8 r. 

śmierci, żonę Irenę i rodziców –  od 

siostry Teresy  
Ś
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630 

o Boże błogosławieństwo, opiekę 

Matki Bożej, zdrowie i potrzebne 

łaski na dalsze lata dla Ks. Prałata 

Stanisława  

1700 

za śp. Stanisława Frańczaka –  od 

córki Danuty i wnuczki Agnieszki z 

rodziną  
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630 
za śp. Stefanię Feliksik –  od syna 

Franciszka z rodziną  

1700 

o opiekę Matki Bożej dla Ks. Prałata 

z okazji imienin –  od Róż 

Różańcowych  
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630 
za śp. Stefanię Feliksik –  od syna 

Piotra z rodziną  

1700 
za śp. Stanisławę, Kazimierza i Jana 

–  od córki z rodziną  
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630 
za śp. Irenę Kawala –  od syna z 

rodziną  

1700 za śp. Halinę Paluch w 1 r. śmierci  
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700 w intencji Parafian  

830 
za śp. Janinę Koźlak –  od 

chrześniaka Jacka z rodziną  

1000 za śp. Kazimierę i Stanisława Szala  

1130 
za śp. Stanisława Niemczyka i żonę 

Anastazję  

1700 

o zdrowie i Boże błogosławieństwo 

dla Małgorzaty i Ryszarda z okazji 

40 r. ślubu  

 

Nadzwyczajny szafarz Komunii Świętej:  

Adam Rękawek  

tel. 696-623-524 


